



Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2020.

NOTA OFICIAL Nº 002/2020

ASSUNTO: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CBE - 2020

Anexo: Edital de Convocação da Assembleia Geral Extraordinária da CBE – 2020 e demais documentos suporte.

Em cumprimento aos artigos 22, 24, 25 e 26, todos do ESTATUTO da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESGRIMA, remetemos o EDITAL DE CONVOCAÇÃO para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada <u>no dia 05 de dezembro próximo vindouro</u>.

Atenciosamente,

RICARDO PACHECO MACHADO Presidente da CBE



Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2020.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

- 1. Conforme estabelecem os artigos 22, 24, 25 e 26, todos do ESTATUTO da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESGRIMA CBE, convoco a ASSEMBLEIA GERAL para reunir-se extraordinariamente, no dia **05 de dezembro de 2020**, às 9:00 horas em 1ª convocação com a presença da maioria absoluta de seus membros e às 09:30 horas, em 2ª convocação com qualquer número, na Sala D´Armas da Escola de Educação Física do Exército EsEFEx, com endereço na Avenida João Luiz Alves, sem número, Fortaleza de São João, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP. 22.291-090, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:
 - a) Aprovação do orçamento CBE para 2021 que segue em anexo a esse Edital;
 - b) Prestação de Contas do Termo de Convênio nº 761299/2011 Ministério da Cidadania quitação da glosa com base no permissivo legal do artigo 7º, inciso I, da Lei nº 14.073/20;
 - c) Atualização do Estatuto conforme as novas normas legais vigentes e revisão estatutária para ajustes e correções em seu texto. Integra o presente Edital de Convocação o Estatuto da CBE, contendo as propostas de atualização e revisão estatutária;
 - d) Assuntos gerais.
- 2. Relação dos membros da Assembleia Geral da CBE em pleno gozo de seus direitos, nesta data, com direito a participação, voz e voto: Federação de Esgrima do Estado do Rio de Janeiro, Federação de Esgrima do Paraná, Federação Rio-Grandense de Esgrima, Federação Paulista de Esgrima, representante das EPDs e representante da Comissão de Atletas.

RICARDO PACHECO MACHADO

Presidente CBE